

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Acta firma conjunta

Número: IF-2024-141989557-APN-INT#SC

CIUDAD DE BUENOS AIRES Viernes 27 de Diciembre de 2024

Referencia: Acta N° 745, 27 de diciembre de 2024

Acta N° 745

Reunión del Consejo de Dirección del Instituto Nacional del Teatro

Siendo 27 de diciembre de 2024, a las 9.30 horas, se reúne en formato virtual, el Consejo de Dirección del INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO, conformado por el director ejecutivo, Licenciado Mariano STOLKINER; el secretario general y representante de la región Patagonia, Ariel MOLINA; la representante de la región Centro, Julieta Micaela ALFONSO; el representante de la región Centro Litoral, Franco Domingo MORÁN; el representante de la región NEA, Marcelo Fabián PADELÍN; el representante de la región NOA, Víctor Manuel AGÜERO; la representante de la región NUEVO CUYO, Guillermina Clelia GÓMEZ MIRÓ; y representantes del Quehacer Teatral Nacional, Claudia Fabiana QUIROGA, María Paula DEL PRATO, Raúl Pedro SAGGINI y Sandra Ester FRANZEN.

DIRECCIÓN EJECUTIVA

Convalidación Art. 8, 20 de diciembre de 2024

El **Consejo de Dirección convalida** el artículo 8 de fecha 20 de diciembre de 2024. suscripto por el Director Ejecutivo y el Secretario General. IF-2024-139889156-APN-INT#SC- **Anexo N**° **1.**

Notas

Nota de la Casa del Teatro

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** de la nota remitida por la presidente de la Casa del Teatro, señora Linda PERETZ - **Anexo N° 2.**

Proyecto Festival Internacional de Títeres al Sur Buenos Aires - Argentina

El Consejo de Dirección toma conocimiento de la nota y proyecto de IF-2024-141871426-APN-INT#SC - Anexo N° 3.

COORDINACIÓN DE GESTIÓN EJECUTIVA

PRÉSTAMOS UVA TASA 0% PARA PROYECTOS TEATRALES INT/FNA

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** de los proyectos presentados a la Convocatoria para préstamos UVA tasa 0% para proyectos teatrales del Fondo Nacional de las Artes y el Instituto Nacional del Teatro de acuerdo al detalle expresado en IF-2024-141713143-APN-CGE#INT - **Anexo N°4.**

El **Consejo de Dirección**, luego de analizar los proyectos presentados, **resuelve recomendar** el otorgamiento del préstamo a los proyectos detallados en el IF-2024-141713143-APN-CGE#INT. Así mismo deja constancia que el otorgamiento del préstamo, como así también el monto a otorgar quedará supeditado a la evaluación crediticia que efectúe el FONDO NACIONAL DE LAS ARTES.

CONVENIOS MARCO DE COOPERACIÓN

El Consejo de Dirección toma conocimiento del Convenio Marco de Cooperación firmado entre el INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO y el Instituto de Cultura de Corrientes de la Provincia de Corrientes. CONVE-2024-139118985-APN-INT#SC- Anexo Nº 5.

El Consejo de Dirección toma conocimiento del Convenio Marco de Cooperación firmado entre el INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO y la Municipalidad de Saujil de la Provincia de Catamarca. CONVE-2024-139118867-APN-INT#SC - Anexo Nº 6.

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** del Convenio Marco de Cooperación firmado entre el INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO y la MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA de la Provincia de SANTA CRUZ. CONVE-2024-140732109-APN-INT#SC- - **Anexo № 7.**

El Consejo de Dirección toma conocimiento del Convenio Marco de Cooperación firmado entre el INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO y la SECRETARÍA DE TERRITORIALIDAD Y DESARROLLO CULTURAL DEL GOBIERNO DE VENADO TUERTO de la Provincia SANTA FE CONVE-2024-140732229-APN-INT#SC - Anexo Nº 8.

DIRECCIÓN DE FOMENTO Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES TEATRALES

RENUNCIAS

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** de la renuncia al aporte para Producción de Obra "FUNKY" (EX-2024-79970598- -APN-DAF#INT), aprobado en Acta N° 736.

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** de la renuncia al aporte para Producción de Obra "ESCRIBO CONTRA LA MUERTE" (EX-2024-65730235- -APN-DAF#INT), aprobado en Acta N° 740.

Provincia de Misiones

El **Consejo de Dirección toma conocimiento** de la renuncia al aporte para Circulación Internacional de Obra "NARANJA Y VERDE" (EX-2024-96897532- -APN-DAF#INT), aprobado en Acta N° 740.

RECTIFICACIONES

Provincia de San Luis

El **Consejo de Dirección rectifica** el monto otorgado y la cantidad de funciones correspondientes al aporte para Funcionamiento de Sala "LA PAPELERÍA CENTRO CULTURAL" (EX-2024-114964288- -APN-DAF#INT), aprobado en Acta N° 743. Corresponde: Monto otorgado \$ 2.250.000.-, cantidad de funciones 50.

SECRETARÍA GENERAL

REGIÓN NEA

Fiesta Provincial de Chaco

El **Consejo de Dirección aprueba** la apertura de convocatoria a inscripción para la Fiesta Provincial del Teatro de Chaco, desde el día 22 y hasta el 31 de enero de 2025, a través de formulario en la página web del Instituto. Asimismo, **establece** que el requisito mínimo de cantidad de funciones para la inscripción sea de CUATRO (4) y que, en el formulario de inscripción, el campo vinculado a la presentación del video del espectáculo sea obligatorio y el vinculado a la sugerencia de Jurado sea optativo. Cabe mencionar que la fecha de realización de dicha Fiesta Provincial será del 02 al 06 de Abril de 2025; evento en cogestión con el Instituto de Cultura de la Provincia de Chaco.

Próxima reunión del Consejo de Dirección

El **Consejo de Dirección aprueba** como fecha de próxima reunión bajo la modalidad virtual, el día 9 de enero de 2025.

Se deja constancia que la fecha que debe tenerse en cuenta es la mencionada en el encabezado del presente Acta, y no aquella que se otorgue al numerar el documento.

Siendo 27 de diciembre de 2024, se da por finalizada la reunión.....

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 15:02:36 -03:00

Julieta Micaela ALFONSO Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 15:04:07 -03:00

Franco Domingo Moran Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 15:10:32 -03:00

Marcelo Fabian Padelin Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 15:21:43 -03:00

Victor Manuel Agüero Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 15:30:58 -03:00

Guillermina Clelia Gomez Miro Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:01:22 -03:00

Claudia Fabiana Quiroga Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:09:35 -03:00

Maria Paula Del Prato Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:10:34 -03:00

Raul Pedro Saggini Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:22:30 -03:00

Sandra Ester Franzen Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:27:36 -03:00

Ariel Molina Representante Consejo de Dirección Instituto Nacional del Teatro Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE Date: 2024.12.27 16:34:53 -03:00

Mariano Stolkiner Director Ejecutivo Instituto Nacional del Teatro Secretaría de Cultura